[image: brasao_formosa]
	Estado de Santa Catarina     .
MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação     .

	   CNPJ: 95.990.180/0001-02

	   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000
    Fone/Fax (49) 3332-0019

DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 91/2020

Pelo presente instrumento particular firmado entre as partes, de um lado o MUNICÍPIO DE AGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, com endereço na(o) Rua Sete de Setembro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.990.180/0001-02, neste ato representada por seu PREFEITO MUNICIPAL, Senhor RICARDO ROLIM DE MOURA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, com sede na Rua Domingos Franzon, 30, centro, Nova Erechim-SC,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  05.749.407/0001-30, neste ato representada por seu(ua) representante legal Senhor(a)  JAIME BORILLE, inscrito no CPF nº 584.965.139-04, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decorrência ao Contrato Administrativo nº 91/2020, extraído do Processo de Licitação Nº.  70/2020, Tomada de Preços nº 06/2020, resolvem de comum acordo RESCINDIR o referido contrato conforme segue:

CLAUSULA PRIMEIRA – Que as partes supra mencionadas firmaram Contrato Administrativo nº 91/2020, de 28/08/2020, conforme licitação pública realizada pelo Processo  nº 70/2020, Tomada de Preços nº 06/2020, e tendo em vista a manifestação de desistência da CONTRATADA, de comum acordo as partes resolvem RESCINDIR o contrato, a partir da data de assinatura do presente instrumento, por razões devidamente justificadas no processo licitatório, especialmente em razão do pedido de desistência e da manifestação favorável do classificado posterior para execução do objeto nas mesmas condições propostas pela CONTRATADA, especificamente para o LOTE 1, item 1, da licitação.

CLÁUSULA SEGUNDA – Que a presente RESCISÃO não gera qualquer direito de indenização ou de quaisquer ônus a uma das partes sobre a outra, dando as partes total, irrevogável e irrestrita quitação recíproca em relação ao contrato firmado.

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes elegem FORO da Comarca de Coronel Freitas –SC, para dirimir dúvidas oriundas do presente instrumento renunciado a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

[bookmark: _GoBack]E por assim estarem justos e Rescindidos firmam o presente em duas vias de igual teor, para um só efeito e valor, na presença de duas testemunhas, que também assinam.

ÁGUAS FRIAS, 25 de novembro de 2020.

___________________________________
RICARDO ROLIM DE MOURA
PREFEITO

____________________________________
JAIME BORILLE
REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:
1)_____________________________		2)____________________________

JHONAS PEZZINI
OAB/SC 33678
Pagina 2

image1.jpeg